REQUERIMENTO nº ______/2015

(Do Sr.  Professor Victório Galli)

Requer a realização de reunião
externa desta CPI, na
Assembleia Legislativa do
Estado do Mato Grosso no
município de Cuiabá – MT.

   Senhor Presidente,

     Requeiro com base no Regimento Interno desta Casa, após ouvido

o Plenário desta CPI, para que sejam adotadas as providências necessárias para a

realização de reunião externa deste colegiado na Assembleia Legislativa do Estado do

Mato Grosso, no município de Cuiabá – MT.

   Sala das Sessões 18 de novembro de   2015

Professor Victório Galli

Deputado Federal PSC-MT

JUSTIFICATIVA

    Esse requerimento tem o condão da necessidade de se buscar “in

loco”, informações que subsidie essa comissão parlamentar de inquérito trazendo à luz a

verdade sobre os fatos referentes ao ocorrido na comunidade SUIÁ – MISSÚ, no

município de Alto Boa Vista – MT.

   Para tanto, rogo a essa respeitada comissão que se digne ouvir

autoridades da FUNAI, INCRA, JUSTIÇA FEDERAL, Comissão de Defesa dos

Trabalhadores Rurais de Alto Boa Vista, Associação dos Produtores Rurais da SUIÁ

MISSU e a Fundação Ilha do Bananal.

   Sala das Sessões 18 de novembro de 2015

Professor Victório galli

Deputado Federal PSC - MT